
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа с. Новотроицкое» 

 

 

Приказ 

 

12.01.2023 г.                                                                                                                            № 5/2  

 

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции 

В целях соблюдения действующего законодательства РФ (ФЗ РФ от 25.12.2008г.№273-ФЗ 

от 21 ноября 2011г. № 329-ФЗ «О противодействии коррупции», «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием государственного 

управления в области противодействия коррупции»), осуществления мероприятий 

направленных на предупреждение, пресечение коррупционных нарушений. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2023 год 

(Приложение 1) 

2. Контроль за исполнением  оставляю за собой. 

 

Директор                                                         Макарова Н.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

 

МКОУ ООШ с. Новотроицкое 

План антикоррупционных  мероприятий на 2023 год 

 

 

№ Мероприятие сроки ответственные 

1 Заседание рабочей группы по 

противодействию коррупции 

 

 

апрель 

Председатель рабочей 

группы 

2 Проведение мониторинга всех 

локальных актов, издаваемых 

администрацией школы на предмет 

соответствия действующему 

законодательству(оформляется в виде 

заключения 

апрель Рабочая группа по 

противодействию 

коррупции 

3 Проведение мероприятий по 

разъяснению работникам школы 

законодательства в сфере  

противодействия коррупции 

при поступлении 

1 раз в год 

Рабочая группа по 

противодействию 

коррупции 

4 Анкетирование учащихся 9 класса  по 

отношению учащихся к проблеме 

коррупции 

май кл. руководители 

5 Проведение родительских собраний с 

целью разъяснения политики школы в 

отношении коррупции 

сентябрь Кл. руководители 

завуч по УВР 

6 Проведение классных часов со 2-9 

классами, посвященных 

Международному дню антикоррупции 

декабрь кл. руководители 

7 Информирование правоохранительных 

органов о выявлении фактах 

По мере выявления Директор 

Зам директора по УВР 

8 Анкетирование учителей по вопросам 

коррупции  

Октябрь, ноябрь Зам директора по УВР 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

№ Мероприятие сроки ответственные 

1 Формирование состава комиссии по 

противодействию  коррупции. 

Оформить график приема граждан 

директором школы по личным вопросам 

сентябрь директор 

2 Заседание рабочей группы по 

противодействию коррупции 

октябрь 

декабрь 

апрель 

Председатель рабочей 

группы 

3 Проведение мониторинга всех 

локальных актов, издаваемых 

администрацией школы на предмет 

соответствия действующему 

законодательству(оформляется в виде 

заключения 

раз в год Рабочая группа по 

противодействию 

коррупции 

4 Проведение мероприятий по 

разъяснению работникам школы 

законодательства в сфере  

противодействия коррупции 

при поступлении 

1 раз в год 

Рабочая группа по 

противодействию 

коррупции 

5 Проведение родительских собраний с 

целью разъяснения политики школы в 

отношении коррупции 

март Кл. руководители 

завуч по УВР 

6 Проведение круглого стола  в 9 классе на 

уроках истории по теме «Коррупция – 

угроза для демократического 

государства» 

февраль кл. руководители 

7 Анкетирование учащихся 9 класса  по 

отношению учащихся к проблеме 

коррупции 

апрель кл. руководители 

8 Проведение классных часов со 2-9 

классами, посвященных 

Международному дню антикоррупции 

декабрь кл. руководители 

9 Проведение отчёта директора школы 

перед родителями обучающихся 

(родительский комитет) 

март Директор 



10 Информирование правоохранительных 

органов о выявлении фактах 

По мере выявления Директор 

Зам директора по УВР 

11 Анкетирование учителей по вопросам 

коррупции  

май Зам директора по УВР 

 

 

 


